[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2015									       №  12
п. Большая Саровка

О  мероприятиях по привлечению работодателей реального сектора экономики к организации временных рабочих мест для трудоустройства безработных и ищущих работу граждан на 2015 год

     В целях обеспечения временной занятости и создания условий для материальной поддержки безработных и ищущих работу граждан, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,  а также смягчения ситуации на рынке труда и предотвращения роста безработицы в Саровском сельском поселении; и в соответствии с Законом РФ «О занятости населения»  от 19.04.1991 № 1032-1
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по привлечению работодателей реального сектора экономики к организации временных рабочих мест для трудоустройства безработных и ищущих работу граждан на 2015 год, в том числе несовершеннолетних граждан.
     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».

Глав поселения								В.Н. Викторов

Приложение к постановлению Администрации
Саровского сельского поселения
от 09.02.2015  № 12

План
мероприятий по привлечению работодателей реального сектора экономики к организации временных рабочих мест для трудоустройства безработных и ищущих работу граждан, в том числе несовершеннолетних граждан на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Размещение информации о деятельности ЦЗН на информационном стенде в Администрации поселения и сайте муниципального образования
	В течение года
	Хохлова Л.В.

	2
	Проведение ярмарок вакансий и учебных мест
	По графику
	Специалисты ЦЗН

	3
	Определение потребности предприятий во временных рабочих местах
	В течение года
	Викторов В.Н.

	4
	Проведение консультаций с работодателями о действующих программах ЦЗН с целью привлечения их к сотрудничеству с ЦЗН
	В течение года
	Викторов В.Н.